
Ул. 250-летия Челябинска, 13Б г. Челябинск, 454128 тел/факс (8-351) 795-91-90, e-mail: detsad462@mail.ru

I—  О назначении ответственного i 
за снятие и хранение суточных 

проб

В целях обеспечения контроля за приготовлением пищи для детей, обеспечение 
снятия и хранения суточных проб,

1. Назначить ответственным за отбор и хранение суточной пробы готовой 
продукции инструктора по гигиеническому воспитанию Курочкину Е.Б.

2. Суточную пробу отбирать совместно с ш еф-поваром Х афизовой Т.С. в 
объеме:

■ порционные блюда - в полном объеме; 
холодные закуски, первые блю да, гарниры, третьи блюда и прочие -  не 
менее 100г.

3. Пробу отбирать прокипяченны ми ложками в прокипяченную , 
индивидуальную  для каждого блюда, стеклянную  посуду с плотно 
закрывающ имися крышками.

4.. Посуду с пробами маркировать с указанием приема пищи и датой отбора.
5. Пробу хранить в течение не менее 48 часов при температуре +2 - +6 С в 

специально отведенном месте в холодильнике.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю  за собой.

ПРИКАЗ

11.01.2022г. № 3 - у

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МАДОУ М.К. Ипатьева

Е.Б. Курочкина

_Т.С. Хафизова

mailto:detsad462@mail.ru

		2022-04-08T15:56:35+0500
	Ипатьева Мария Кирилловна
	Я являюсь автором этого документа




